
 Protokół nr 63  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 20 marca 2024 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(8/8) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Klaudia Ryczek – Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji, p. Arkadiusz Kroll – p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej, p. Marek Wolski – Powiatowy Rzecznik Konsumentów, p. Krzysztof Szulczyk – 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Krzysztof Łukaszewicz –Przewodniczący Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 
1. Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie.  
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach 

PSP.  
3. Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP.    
4. Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie.  
5. Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
6. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Informacja o stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa w Powiecie: 
p. K. Ryczek – omówiła pokrótce materiały dostarczone radnym. Stwierdziła, że Powiat 
Tucholski jest powiatem bezpiecznym. Nie zanotowano bójek i rozbojów. Było jedno 
usiłowanie zabójstwa. Pojawiają się kradzieże sklepowe. Podziękowała za wsparcie 
w ubiegłym roku. Poprosiła o więcej monitoringu, który ułatwia wykrycie wielu sprawców. 
p. Przewodniczący – zapytał, jak wygląda sprawa niedoborów kadrowych w policji. 
p. K. Ryczek – poinformowała, że na 92 etaty w chwili obecnej są 4 wakaty. Dodała, że 
w województwie wygląda to gorzej.  
p. S. Majnert – zapytał, czy Komenda ma na etacie grafika, bo przekazany materiał został 
bardzo dokładnie przygotowany. 
p. K. Ryczek – poinformowała, że jest to system z Komendy Głównej. 
p. S. Majnert – zapytał, jak wygląda sytuacja oddelegowywania policjantów na granicę.  
p. K. Ryczek – poinformowała, że policjanci są oddelegowywani na dwa tygodnie i wracają. 
Decyduje o tym Komenda Wojewódzka.  
p. Przewodniczący – podziękował za informację i zaprosił na sesję. 
 

Ad. 2.  
Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego w Powiecie i innych zadaniach PSP: 
p. A. Kroll – poinformował, że od stycznia przejął obowiązki Komendanta, który przeszedł 
na emeryturę. Otrzymał powierzenie obowiązków na dwa miesiące. Dodał, że Komenda 
realizuje wszystkie zadania w pełnym zakresie. Przedstawił stan kadrowy Komendy. 
p. Starosta – stwierdził, że muszą być poczynione starania w celu pozyskania nowych 
wozów bojowych.  
p. A. Kroll – dodał, że dotyczy to głównie Scanii. Jest to najstarszy samochód.  
p. S. Majnert – zwrócił uwagę, że jest coraz więcej samochodów elektrycznych. Zapytał, czy 
i ile funkcjonariuszy jest przeszkolonych w tym zakresie i czy jest sprzęt do tego typu 
pożarów.  



p. A. Kroll – poinformował, że te samochody są podatne na pożary. Strażacy szkolą się na 
bieżąco. Firmy dostarczające samochody elektryczne często organizują takie szkolenia. 
Dodał, że na terenie Powiatu Tucholskiego był jeden pożar samochodu elektrycznego.  
p. Starosta – zapytał, co jest powodem problemów z ugaszeniem takich pojazdów. 
p. A. Kroll – poinformował, że powoduje to trudny dostęp do źródła ognia. 
p. S. Majnert – ponowił pytanie, ilu strażaków jest przeszkolonych i czy jest sprzęt służący 
do gaszenia takich pojazdów. 
p. A. Kroll – odpowiedział, że wszyscy strażacy są przeszkoleni na różnym poziomie. 
Dodał, że Komenda posiada płachtę do gaszenia samochodów elektrycznych 
wielorazowego użytku. 
 

Ad. 3. 
Informacja o działalności Powiatowego Związku OSP: 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że obecny i ubiegły rok to jedne z lepszych lat, jeżeli 
chodzi o  środki na zakup sprzętu i wyposażenia. Funkcjonowały samochody, które nie 
posiadały certyfikatu i przekroczyły 30 lat, jako samochody ratownicze. Wszystkie te 
sprawy zostały załatwione oprócz OSP Zdroje. Pojawił się nowy samochód w Lubiewie. 
Szkolenia dla strażaków OSP są realizowane na bieżąco.  Problemem jest to, że większość 
druhów OSP pracuje zawodowo. To powoduje, że nie zawsze jest obsada do wyjazdu. Są 
jednostki, w których wójtowie podejmują działania, aby oprzeć OSP o zawodową służbę 
dla kierowców. Dodał, że trochę gorzej wygląda działalność kulturalno – oświatowa 
i sportowa. OSP nie może pozyskać formalnie środków zewnętrznych na ten cel. 
W ubiegłym roku bardzo dobrze układała się współpraca z Lokalną Grupą Działania. 
Udało się pozyskać środki na zakup umundurowania dla młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, obozy i wyjazdy w teren. W tym roku takiej możliwości nie ma. Zauważył 
trend powracającej młodzieży do jednostek OSP.  
p. A. Kroll – dodał, że widać tego efekty, bo coraz więcej dzieci bierze udział w turniejach 
wiedzy pożarniczej.  
p. S. Majnert – poinformował, że jako radny zaangażował się w drużyny młodzieżowe. 
Udało się namówić sporo dzieci. Zapytał, czy jest dla nich jakaś oferta na ten rok. 
p. A. Kroll – poinformował, że będzie do pozyskania kwota 2.000 zł na Ogólnopolski 
Turniej Wiedzy Pożarniczej. Mówi się też o dofinansowaniu obozu dla Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych.  
p. W. Kierzkowski – poinformował, że jednostki KSRG przygotowują co roku wnioski. Są 
trzy wnioski na turniej, zawody i turniej plastyczny. Na te zadania są potrzebne nagrody. 
 

Ad. 4. 
Informacja o zadaniach związanych z zarządzaniem  kryzysowym w Powiecie: 
p. K. Szulczyk – poinformował o podejmowanych działaniach Starosty dotyczących protestu 
rolników. Organizatorzy protestu okazali się dużą dozą wyrozumiałości. Ciągniki wyjechały 
na drogę dopiero około godziny 8.00.  
p. Starosta – dodał, że organizatorzy zaakceptowali formułę i zostały zachowane wszystkie 
kanony bezpieczeństwa.  
p. K. Szulczyk – poinformował, że zostały złożone dwa wnioski na przejścia dla pieszych na 
ul. Szkolnej w Cekcynie i ul. Sępoleńskiej w Gostycynie. Wybrane miejsca wynikają ze 
statystyk policyjnych. Złożony został również wniosek na wirtualną strzelnicę w Zespole 
Szkół Licealnych i Agrotechnicznych. Ponadto pan Starosta wręczył OSP w Bysławiu i 
OSP w Gostycynie aparaty powietrzne. 
p. Starosta – poinformował, że jest odpowiedź na wystąpienie w sprawie dodatkowej karetki 
na terenie Powiatu. Decyzja jest negatywna. 



Ad. 5.  
Informacja o pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów: 
p. M. Wolski – poinformował, że nastąpił wzrost ilości zdarzeń. Problemem teraz jest 
sektor energetyczny. Problemy dotyczą terminów umów, sprzętu niezgodnego z umową, 
niszczenia dachu podczas montażu. Zwiększa się obszar i poziom spraw. Dodał, że bez 
pełnomocnictwa od konsumenta nie może występować do firm, czy banków. Pochwalił 
wprowadzenie elektronicznego obiegu dokumentów. 
 

Ad. 6. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Poinformowała również o poprawkach do 
projektów uchwał. Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego i projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 
2024 wraz z autopoprawką; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033 wraz z 
autopoprawką, 

− projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

− projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 
 

2) projekt uchwały  w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Bydgoskiego 

p. S. Majnert – zapytał, czy są dane statystyczne, ile osób korzysta z promu. 
p. Wicestarosta – poinformował, że takie dane są i prześle je na skrzynkę. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego. 
 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024 

p. Wicestarosta – poinformował, że uchwała wynika z przekazania ostatecznej wielkości 
środków na rok 2024 z PFRON.  
p. Skarbnik – dodała, że kwota jest wyższa od planowanej w grudniu, ale nadal nie 
wystarczająca. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i braku głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 



rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na 
rok 2024. 
 

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 62 z dnia 24.01.2024 r.  
 

Na tym protokół zakończono 
 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz      Krzysztof Łukaszewicz 


